quae dimitti potuerit. Ergo concubinatum dimiſſibilitas ir
greditur eſſntialiter. Aperte falſa eſt haec deſinitio,
quamuis et pleriſque ICtis noſtris Placeat. SicS c Hſæ-
TERVS in Inſtitutionibus iuris canonici lib. æ ritulo i3,
ouem de concubinatu inſcripſit, 4.7 concubinatum
definit ſocietatem uiri et mulieris ſine animo perpe
tuo in ea permanendi. Popularis iſte ICtorum error
originem inde traxit, quod illi definitſonem matrimo-
nii ſeu nuptiarum, quae in iure Romano reperitur,quod
ſcilicet ſint uiri et mulieris coniũnctio, indiuĩduam uitac
conſuetudinem continens, I.de Patria poteſiate,
ante oculos habuerunt, nec, definitionem iſtam i;m

bl Db s moribuſque noſtris plæ-
diu O iteratam, ac urI une non conuenire, cogitarunt. Apud Roianos:ur

de-
a
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delicet ſolus de indiuidua uitae conſuetudine conſen-
ſus nuptias faciebat, etſi nulla ſolemnia, nec inſtru-
menta dotalia acceſſiſſent, L. 30 de Regulis iuris, L. i5
deCoudit. et dem. L. pr. L. n pr. C. de Repudiis. At

ea res poſtea inſignem mutationem paſſa fuit, poſt-
quam Chriſtianus orbis, uniuerſali conſenſu, ſi Belgi-
um foederatum, et alia forſan pauciſſima loca excipi-
as, benedictionem ſacerdotalem ad eſſentiam nupti-
arum requirere cepit. Ex hoc igitur tempore uetus
illa nuptiarum definitio mutari debuiſſet, atque male
a ICtis noſtris, et per manifeſtum errorem, retenta
eſt. Solus de indiuidua uitae ſocietate inter uirum
et feminam conſenſus, quamuis in actum deductus,
nuptias et legitimum matrimonium hodie non facit,
ſed, quamdiu benedictio ſacerdotalis non accedit, me-
rus concubinatus eſt. Pleraeque concubinae ho-
die eo animo eoque pacto accipiuntur, ut per-
petua cum illis uitae conſuetudo ſit, ac propter-
ea uxores non efficiuntur. I modo, ſi de rei hu-
ius ueritate dubitas, in Italiam, aliaſque prouincias, in
quibus ſacerdotibus coniugium interdicitur, concu-
binatus uero, non quidem aperte permittitur, ſed ta-
men diſſimulatur et impunitus reinquitur. Qui ibi
concubinas adſumunt, ſacerdotes fidem aeternam iis

n
addicunt, ſeque nunquam illas dimiſſuros ſpondent.
Manent tamen hae mulierculae concubinae, quoni-
am cap. 1 Seſſ. 24 de Reformatione matvimonii in Coucilio
Trident. benedictionem ſacerdotalem ad formam mao-
trimonii requirit. Nec inter proteſtantes inſolitus
eſt perpetuus concubinatuss. Commemorauit Prae-
ſes in Specimine CCXCV l1I de Benedictione ſacerdotali
medit. ulr. exemplum, quo uir illuſtris ancillae ſuae

in-
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indiſſolubilem uitae conſuetudinem, data arrha, co-
ram parocho et duobus teſtibus, promiſerat, er hut:
te ihe in &egenart ſeineò Prareers und zener
Jeugen cinen Trauing ewiger Fidelitãt gegeben,
atque tamen, nullum uerum matrimonium interceſ
ſiſſe, iudicatum fuit. Aliter itaque hodie matrimo-
nium deſiniendum eſt, coniunctio nimirum uiri et
feminae, in perpetuum inita, benedictione ſacerdo-
tali aut per aliam, quam leges requirunt, cerimo-
niam firmata. Nam in Belgio, et aliis forſan locis,
loco benedictionis ſacerdotalis confirmatio magiſtra-
tus eſt Vide Bentbems Hollõndiſchen Aircdhy: und
(SSchulen: Staat P. cap. 22. Et tale matrimon-
um in Belgio contractum apud nos quoque firmum
eſſe, omnesque legitimi matrimonii effectus produce-
re, iam olim reſponderunt ICti Helmſtadienſes apud
PHILIPPI ad Deciſ. elect. ſax. 49 obſeru. Concubi-
nmatus uero eſt coniunctio uiri et feminae ſine illis,
quas publicae leges praeſcribunt, ſolemnibus, ſiue
in perpetuum, ſiue ad tempus, facta; quod ſic ef-
fert Reformatio politica Imperii de i530 tit. 33 VOn
leichtfectiger Beymohnunũ; wenn Derſohnen
auſſerbalb ron GOtt auſgeſeter Ehe 3uſam:
men mohnen. Quae quum ita ſint, tora inter
Thomaſium et Breithauptium, ac qui porro contra
Thomaſium ſcripſerunt, lis ita dirimenda eſt, ut du-
plicem concubinatum facias, alterum,; qui in perpe-
tuum contrahitur, alterum temporarium et diſſolubi-
lem. Perpetuus concubinatus nec. lege diuina nsc
Romana interdictus ſed ſecundum. haec iura uerum
matrimonium eſt, nequo otiam- poſ Iuſtinianum a